Omn̄e aut̄ generi et dñna p̄tinentia sp̄es. p̄tinet em̄ et dñna sp̄es et ſi non oēs quot ḡna rōnale em̄ et ſi nō cōtinet ea q̄ ſunt irrationalia vt genus quēadmodū ḡi mal. tamē cōtinet hominē et deum que ſunt ſp̄es et quecūq̄ p̄dicātur de genere. vt ge nus et de his que sub ipo ſūt ſp̄ebus p̄di centur et q̄cūq̄ de differētia et de his que ſub ipo ſunt ſp̄ebus p̄dicabunt. **N**ā cum genus ſit aīal nō ſolū de eo p̄dicat vt ge nus ſub ſtātia et aīatū: ſi etiā de his q̄ ſunt ſub aīali ſp̄eb⁹ oib⁹ p̄dicat vñq̄ ad in diuiduis. dñna cūq̄ ſit dñna rōnale p̄dicat de ea. vt dñna id qd̄ ē rōe vñt et nō ſolū de eo qd̄ ē rōnale ſed ei⁹ debis q̄ ſi ſub rōnali ſp̄eb⁹ p̄dicabili ſtātia vñt. **O**mn̄e aut̄ eſt p̄emptio genere vel differētia: ſimul p̄imi que ſub ipſis ſunt. quēadmodū ſi nō ſit animal nō eſt equ⁹ neq̄ homo et ita ſi nō ſit rōnale nūl um erit aīal quod vñt ratione.

Iſtud eſt ſecūdū capitulum huius tractatus. in quo Porphirius comparat ſpecialiter genus ad quat tuor alia. **E**t ſim hoc iſtud capitulum habet quatuor partes. In prima comparat genus ad differentiam p̄timo penes conuentientiam. ſecundo penes differentiam ibi (proprium autem). **E**t ponit tres conuentientias ge neris et differentie. Prima eſt. quia genus et differentia continent ſub le plures species q̄ ſuis differentia non p̄tineat tot quo genus. quia animal contineat ſub le hoī mūnem et alia irrationalia. rationale vero ſolum conuentientia et alia irrationalia. vt hominem et deum. Secunda conuentientia ē. quia quecūq̄ p̄dicantur de genere etiā p̄dicantur de ſpeciebus contentis ſub ipo generaſ. ſic etiam quecūq̄ p̄dicant de differentia etiā p̄dicant de ſpecie conſtituta p̄ illam et de oib⁹ in diuiduis illius ſp̄ei

Etiam ad

que p̄d̄ ſecūdū ſe

Questiones

Tercia conuentientia. quia sicut perempto genere destruunt omnia que sub ipso sunt. ut si non est animal non erit equus neque homo sic etiam perempta differentia destruitur oia quam sub ea sunt ut destructo rationali destruitur omne illud quod est viens ratione.

Querit Quae Porphyrius quando predicabilius adiuicet ponit diam spem cum tamen lupus diffiniendo ipse posuit spem dominum quod habet ut innuerit fini ordinem differentiam procedere spem et hinc aliud eodem spem procedere dominum. quod fini ordinem nature differentia procedit spem. quod differentia constitutus spem. sed constitutus naturaliter est ait constitutum. Sed ordine doctrine eodem spes est ante dominam sicut positum ante similes. Hinc etiam lupus posite cause que genus et spes immediate guntur quas nunc reperire omittit.

Multis quoque animalibus. sed a posterioribus. quod pertinet ad inuenit. **D**ominus quod dicitur. Por. intelligitur de differentia diuisiua respectu cuius genus habet et sic genus et non de domina constituta a qua haec genus et sic species. Sicut exempli gratia animal constituta sub se plures species quod rationale et animal constituta sub se hominem alium leonem et ceterum. sed rationale solius constituta hominem et deos hinc opinionem stoycoꝝ.

Sed differentia non subiecta sicut avenientia plurimis ponit fallum. Ans. pbaſ. quod dominus haec ratione foie est. quod detinet predicationem. Etiam differentia est oīno simplex. quod nihil potest de ea predicare. **D**ominus licet dominus inquit cum dominus habeat ratione forme et non subiecta in predicatione saltem directa. tamen in quantum ponit loco genus vel species habet ratione materie et potest subiecti.

Quae de destructione genitrix dominus destruit ea que sub ipsis continentur. **D**ominus quod loquitur de destructione posterius et non ecclora. sed genus et differentia sunt postea suis pertinentiis quod ipsis destruuntur. **A**lexander sumus quod arguedo ad destructionem superioris ad destructionem inferiorum hinc valeretur dominus ut sat clare per in quanto tractaret. **P**ropositus circa locum a tomo VIII.

Sed de destructione primis substantiis ipossibile est aliquid alio per remanere ut de in partibus. et contra ad destructionem inferiorum sequitur de destructione superiorum. **D**ominus quod differet superius et inferius secundum destruit quod structis inferioribus quoniam sunt individua destruunt etiam superiores quod ad esse existentia principali est ex parte etiam destruant quo ad esse existentia sed ecclora destructis superioribus principali destruunt inferiora quo ad esse essentia formale et intelligible ipsorum quod habet a superioribus.

Proprium autem est generi de pluribus predicationis quod dominus et species et proprium et accessus: animal enim de equo et de homine et aene et serpente predicationem quod duplex est de solis quattuor pedes habentibus. hoc vero de solis individualibus et hinnibile de equo et de his quod sunt particularis. et accessus similiter de paucioribus. oportet autem dominus accipere quibus dividit genera. non eas quod comprehendunt subiecta generis. **A**mplius genus continet differentias

predicabilium

potestate. animal enim hoc quidem rationale est illud vero irrationalis. Amplius quod genus hora sunt hijs que sub se posite sunt dominis. propter quod simul quidem eas auferunt non aut simul auferunt. sublati enim animali auferunt rationale et irrationalis. dominus vero non auferunt genus. nam si omnes intermixtum subiecta animalia sensibilis subintelliguntur. que est animal. Amplius genus quod est in eo quod quod est predicationem. differentia vero in eo quod quale quod est quod est admodum dictum est predicatur.

Amplius genus quod est in fini unius est finis uniusquamque species. ut bovis id quod est animal. dominus vero plibet. ut rationale mortale mentis et discipline perceptibilius. le quibus ab aliis differt. Et genus quedam est per simile estmaterie. forme vero dominus. cum aut sint et alia coia et propria genera et dicuntur ista sufficiant.

Hic Porphyrius patet genus ad dominum penes eorum differentiationem et ponit sex dominas. Prima quod genus predicationis de pluribus quod dominus aut aliisque animali predicationis. et huius intelligendum est de dominis diuisiis et non constitutis ut animal predicationis de hoie equo et serpente. quod duplex vero quod est differentia de solis quatuor pedes habentibus. hoc vero de solis individualibus et hinnibile de equo et particularibus equis et accessus sicut predicatione de paucioribus quod genus. quod non potest esse quod est in fini genitrix obiectus. sicut subiecta puerata ut albus vel nigra.

Sed dominus est quod genus in sua parte continet duas differentias. quod est per exemplum quod animal genus est duo per predicationem sicut animal constituta rationale et irrationalis et per predicationem de vel et dominus de altero tamen predicationem. **T**ertia dominus est. quod genus quidem postea sunt natura his quod sunt sub se dominis et differentia ex parte genitrix. huius autem signum est. quod subiectis generibus auferuntur simul et ipsi dominus que sunt subiecta. sed subiectis differentiis non oportet quod simul genita auferantur. quod patet per exemplum. quod sublati animali quod est genus auferuntur simile rationale et irrationalis que sunt differentiae animalis. differentiae vero similes sunt ab aliis auferuntur genus. quod si oīis differentiae diuisiue animalis auferuntur ad hanc tam potest intelligi subiecta animata sensibilis que est animal finis est animalis quod est genus. **Q**uarta dominus est. quia genus in eo quod quid est predicatur. differentia vero in eo quod quale sicut superius ex eundem differentiationibus patitur. **Q**uinta differentia est quia unus genus proximum est vniuersus speciem tamen quod in ea contrahabit ad speciem constitutam. differentiae vero contrahentes sunt plurime. ut rationale mortale mentis et discipline perceptibile quibus homo ab aliis differt.

Sexta differentia est. quia genus quidem in constitutione speciei simile est materia per hoc quod est contrahibile. differentiae vero similes est forma quia contrahit et determinat potentiam generis. **C**uncte epilogat dicens quod licet possint esse alia communia et propria

Porphirii Folio xxxviii

generis et differente tam ista (quae deca sunt) sufficiunt.

Querit *idem* **In** genus predicet de pluribus quae generis requiritur et predicet de pluribus speciebus et eorum individuis, sed ad ratione accidentis sufficit predicari de pluribus individuis, plus autem est predicari de speciebus et individuis quam de individuis tantum. Et per hoc etiam genus differt ab omnibus aliis ut circa tertium dicitur est.

Hoc genus pertinet cum aliis predicabilibus in hoc quod est predicari de pluribus, ergo male dicunt quod per illud idem differt ab ipsis. **A**ns probat, quia predicari de pluribus est communis omnibus ut prius patuit. **O**icidem quod hoc complexum de pluribus caput dupliciter, uno modo ut valer id est de multis et in hoc omnia pertinet. **A**lio modo caput comparative, per magis multis, et sic genus differt ab omnibus aliis per hoc quod de pluribus predicatur.

Hoc accidens predicatur magis de pluribus quam genus igitur. Antecedens probat quia predicatur de omnibus speciebus et individuis, de quibus genus predicatur et cum hoc de ipso genere. Et confirmatur quia quale accidens predicatur de omnibus substantiis corporalibus et de omnibus qualitatibus concretius sumptus, sed non est dabile aliquid genus quod posset de totum predicari. **O**icidem ad illa simul quod licet accidens per dicetur de omnibus illis tam ad ratione accidentis non requiritur tam de multis predicari, et sufficit aptitudo ad predicari de aliquibus individuis. Etiam accidens directe solum de individuis predicatur indirecte vero de generibus et speciebus, genus autem directe et per se predicatur de suis speciebus et individuis. **E**t dicendum est, si alios quod licet genus non eredat accidentis in ambitu supposito, excedit tam predicationem accidentis in intentionibus subiectibilium et ergo genus hoc modo predicatur de pluribus quam accidens.

Hoc genus est unum una differentia proxima sicut unum genus proximum, ergo quinta differentia est falsa. **H**oc probat, quia homo species habet solum unam rationem quod adiungit generi sufficiens speciem distinctam dicendo hoc est animal rationale. **O**mnis quod unum sp̄c̄t̄ est plures circūloquuntur per quas circuloquimur unam rationem proprias immunitam sicut supposito rationale non sit propria ratione, hoc est quod licet genus non erit circuloqui per rationale mortale, sed numerus circuloquuntur unus genus proximum per duo genera.

Genus autem et species commune quod habent de pluribus quemadmodum dictum est predicari, sumatur autem species ut species non etiam ut genus si fuerit idem species et genus, commune autem his est et priora esse eorum de quibus predicantur, et totum quiddam est virtus. **D**icitur secunda pars huius capituli, in qua Porphyrius comparat genus ad speciem penes convenientiam, et differentiam, ponens primo tres convenientias. **T**ertia est quod genus et species hoc communehabent quod predicantur de pluribus inquit virtus eorum est universalis, quod est in multis et de multis dicitur. **O**ct

quis talis communis convenientia tam generalis sumo quam sub alterno et similiter ea species specialissime quam sub alterne tam in proprio accipit genus ut genus et non ut species quam ad diversa quedam illorum possunt esse genera et species et maxime convenientia ista generi quod est genus tamen, et species que est species tamen. **S**eunda convenientia est quod virtus eorum est prius eo de quo predicatur eo quod sunt principia celestialia illorum de quibus predicantur principia aut prius est principiato sive eo cuius est principium. **T**ertia est quia virtus eorum totum est quoddam respectus suorum inferiorum quia virtus continet ea de quibus predicatur. **T**ertius autem totum est ad id quod continetur.

Hoc species est totum respectu generis, non econtra alterum. **A**ccidens probat quia species ponit ex genere et differentia sed compositum habet rationem totius. **O**icidem quod est duplex totum ut ad proprium sufficit sive totum integrum et universalis. **E**t si hoc etiam duplex est pars sive totius integralis et totius universalis, unde si loquamus de toto integrali diffinibili species est totum genus aut est pars integralis diffinitiva. **S**i vero loquamus de toto universalis sic econtra genus est totum et species est pars quando comparatur ad genus, et sic loquimur de toto in proprio. **V**el dicendum quod genus caput dupliciter, uno modo simile, et sic est quod est totum. **A**lio modo ut cogatur ad aliquam naturam et magis determinat, sic habet rationem propriam.

Differunt autem quod genus quidem continet species sub se, species vero continet et non continet genera: in pluribus enim genus quam species est: genera enim placere oportet et formata specificis differentiis perficere species, unde et priora sunt naturaliter genera et simul interimitia, sed quoniam simul interimitur, et species quodcumque continet, est et genus. **G**enus vero cum sit oīno erit species: et genera quidem universaliter de species predicantur species vero de generibus minime. **A**mplius genera quidam abundant eaque que sub ipsis sunt species continentia, species vero a generibus abundant, proprieatis differentiis. **A**mplius neque species fiet universalis generalissimum neque genus specialissimum.

Pecunia Porphyrius potest de eiusmodi genere et species. **P**rima est quod genus ambitu sue proprietatis unius est species, species vero continet, et non continet genera. **O**culi vero est quod genus habet sive plus quam species et hoc in predictis genere collecto multo id est multa species in unius et loquib[us] de proprietate praeterea et non acutali, quod est ratione species magis propria genere quam econtra. **S**ecunda dicitur, quod genera et intellectu placere oportet species, et cum significare quod genera non potest perficere species nisi instruata specificis virtutis id est quod solet prout est illi placere species, statim. **T**ercia dicitur, quod est ex parte ipsius et ex parte species, **Q**uarum quod legitur ex sua causa.

Questiones

predicabilium

q̄ interempts generibus simul interēmuntur species sed non econtra. quia omnibus speciebus et differentijs interempts adhuc saluat genus fm suū ē intellecuale. **Quinta** differentia quia genera pdicantur vniuoce de suis speciebus eo q̄ dant eis nomē substantiam et rationem. Sp̄s vero de generib⁹ minime pdicant ordinata pdicatione. nō em̄ pdicant de generib⁹ nisi p̄ acci- dens q̄ quis em̄ quoddā aīal sit hō et ratio hois cui daz pueniat aīali non tamē cōuenit aīali in cōi. **Sexta** differētia est q̄ genera p̄tinentia potestatua abundat a speciebo eo q̄ cōtinent sp̄s. sp̄s vero p̄stitutae abū dāt a gr̄ibus cōtinentia p̄pria gr̄a dñmarū p̄ q̄ p̄stitutū que dñe actu in sp̄b⁹ sunt p̄ente cū genus non bateat eas n̄li potestate. **Septima** dñma est. q̄ sp̄s siue sp̄s cialissima siue subalterna numer⁹ p̄ fieri gnalissima. q̄ est terra rōem gnalissimi. Et sūr id q̄ est in aliquo ge nus siue generalissim⁹ siue subalterna numer⁹ fit specia lissimi. q̄ rō sp̄cissimi est q̄ cū sit sp̄s nō p̄ ee gen⁹ sicut supius etiā dñm fuit. ergo differt gen⁹ a specie

Sp̄s p̄tinet gen⁹ et vniā tamē p̄s ec̄tia;
Males ei⁹. q̄ male dī. q̄ genus nō cōtinet a sp̄b⁹. Dñm licer sp̄s cōtinet genus tāq̄ totū esen- tiale p̄tinet suam p̄em essentialē. nō tamē sicut totū vle p̄tinet suā p̄em subjectiuā. q̄ mō gen⁹ cōtinet suas sp̄s. Ut dñm q̄ sp̄s p̄tinet gen⁹ p̄tinēta actuali. sed ec̄tia gen⁹ p̄tinet sp̄s p̄tinēta p̄tia de q̄ ad ap̄o⁹. **D**estructis om̄ib⁹ sp̄b⁹ etiā destruīt gen⁹. q̄ male dī. q̄ interempts q̄mib⁹ n̄ccē est sp̄s in- terimi et nō ec̄tia. **O**dīm q̄ oīib⁹ destruc̄t sp̄cieb⁹ etiā destruīt gen⁹ quo ad eē reale tā esentie q̄ exsistet enib⁹ tū manz gen⁹ ap̄o intellectū q̄stuz ad esse intelligibile s̄z nō ec̄tia. q̄ sp̄s nō p̄ intelligi si ne gne cū em̄ sp̄s posita est de necessitate positū est genus q̄d in sp̄ est actu et intellectū. gen⁹ vero cū sic positiū ē. nō sequit oīno q̄ sp̄s sit q̄ sp̄s nō n̄li potētia est in gene- re. posita autem potentia nō p̄pter h̄ necārio ponit ac⁹ qui in potentia non est fm actum

Oneris autē et p̄priū cōmune quidē ē sequi sp̄s. Nā si hō ē. aīal ē. et si hō est. risibile ē. et eq̄lit p̄dicat gen⁹ de sp̄b⁹; et p̄priū de his q̄ illo p̄cipiat eq̄literēt et hō et bos aīal ē. et C̄atho et L̄icero risibile. cōe autē ē vniuoce p̄dicari gen⁹ de p̄prijs sp̄b⁹ et p̄priū de his quorū est p̄priū

In hac tercia pre Porphyrius p̄parat genus ad p̄priū penes cōuenientiam et differentiam. Et primo ponit tres cōuenientias. **P**rima. q̄ virtus horum p̄dicabilium consequitur species de qua p̄dicatur nō quidē fm naturam. quia sic genus prius est species. sed fm rōem. q̄ne. quia sequitur. si homo est. animal est. et si homo est. risibile est. Sed quando dicit. propriū sequi speciem tunc simul cum ratione consequētia est etiam ordo nature et intellectus quia species est cau sa proprij et non econuerso. **S**econda cōuenientia est quia tam genus q̄ proprium equaliter hoc est. nō fm

magis et minus pdicantur de suis subjcib⁹bus. eq̄ liter em̄ homo et bos. sunt animalia et C̄atho et L̄icero que sunt hominis individua equaliter sunt risib⁹les. **T**ercia cōuenientia est. quia commune est generi et proprio q̄ vniuoce pdicantur. ita q̄ genus vniuoce p̄dicas de speciebus et p̄prium. de his quorū est p̄prium.

Hip̄prium non equaliter partipatur. ergo con- **S**ecunda secundam cōuenientiam. **A**ccecedens p̄p- batur. quia risibile est p̄prium. sed vnuis homo magis ridet q̄ alter. ergo non equaliter. **D**icendum licet ridere non equaliter partipetur. quia non ē proprium sed accidente. tamen risibile equaliter parti- cipatur. **E**t quando dicitur etiam vnuis homo ma- gis est risibilis q̄ alter. igitur. **A**ntecedens probatur quia vnuis homo magis est inclinatus ad risum q̄ al- ter. **D**icendum q̄ risibile capitur dupliciter. uno mo- da vt dicit naturalē potentiam propinquam. ad ri- dendū que consequitur complexionem et dispositio- nem corporis. et sic vnuis homo est magis risibilis alte- ro. sed tunc risibile est accidente commune. **A**lio modo capitur risibile. vt dicit potentiam seu aptitudinem na- turalem remotam ad ridendum. que consequitur ra- tionem specificam hominis. et sic vnuis homo non est magis risibilis altero. et hoc mō est p̄prium

Querit vniuoce de speciebus contentis sub **D**icendum q̄ p̄dicatio vniuoce capitur dupliciter. Uno modo pro p̄dicatiōne essentialē et sic non pdicatur vniuoce. Alio modo capitur pro omni p̄dicatiōne necessaria et ordina- ta et sic p̄dicatio quarti pdicabilis est vniuoce. **D**icunt aliū q̄ proprium pdicatur partim vniuoce et q̄ fluit ex principijs essentialibus speciei et partim deno- minatiue. q̄ fluit ex illis in aliud gen⁹ pdicantē

Hip̄prium pdicatur denominatiōne specie- **D**ens probatur quia omnis illa pdicatio est nominatiua vbi terminus vnuis pdicamenti pdica- tur de termino alterius. et maxime quādo accēs pdica- tur de substantia. **O**ncendum q̄ pdicatio vniuoce capitur dupliciter. uno modo vt distinguit contra pdicatiōne equiuocam et denominatiōnem sūl et sic p̄prium nō pdicatur vniuoce sed magis denominatiōne. Alio modo capitur vt solum distinguit cōtra equiuocam pdicatiōnē et sic p̄prium pdicat vniuoce q̄ nō equo-

Differēt autē qm̄ gen⁹ quidē prius est. po- sterius vno p̄prium: optet em̄ p̄us eē animal de hinc dñndi dñtūs et p̄prijs. **E**t gen⁹ quidē de plib⁹ sp̄b⁹ pdicat. pp̄u vero de vna sola sp̄e cui⁹ est p̄prium. **E**t p̄prium quidē querim predicat de eo cui⁹ est pp̄u. gen⁹ vero dī nullo p̄uersim. Nā neq̄ si aīal ē hō ē. neq̄ si aīal ē risibile ē. si vno hō ē risibile ē et ecōuer- so. **A**mpli⁹ propriū om̄i sp̄ei inē cui⁹ ē p̄

Dorphirii Folio xxx.

prium et unisoli et semper. genus vero omni quidem specie. cuius fuerit gen et semper non aut soli. Amplius quidem spes interepre simul interimt gna quorū sunt spes. propria vero interepeta sit interimt ea. quo sunt propria: et hys quorum sunt propria interemp tis et ipsa simul interimuntur.

Dic ponit qng differentias generis et proprietas prima est quidem natura et intellectu omni eo a quod dicatur. Proprius autem est posterioris natura et intellectu specie de quod dicatur. Quius rō est quod optet genus prius dividi spe cificis dñis quod spes pstruit ut causa propria illi speciei. propter quod gen actu et intellectu prius est spes. propria vero causat a spes de qua predicatur. **E**cda dñia est quod genus secundum predicatur de pluribus species. proprius vero predicatur de una sola specie cuius est proprius. **T**ertia dñia est quod proprius secundum predicatur de eo cuius est proprius. si enim risibile est hoc et ecclora si hoc est risibile est. gen vero de nullo significari possit (cuius est genus) predicatur vel et queritbile quod non sequitur si alia est hoc est. **Q**uarta dñia est quod proprius in dividuo soli et spes. gen non inest omni et spes sed non soli specie de qua predicatur sicut si alia non inest soli hoc est etiam alios speciebus hys et azino et equo. **Q**uinta dñia est quod specie quidem interempta non sit interimt genus quod non sequitur si hoc non est alia non est. propria autem interempta simul interimt ea. quo sunt propriata recotra sequitur enim si binimbi non est ergo equum non est et ecclora.

Affabile dicitur a potestate sensitiva est proprium anima libibus speciei et partim de aliud gen predicatur. Uno modo predicatur anima. Alio modo predicatione necessaria est etiam predicabilis est anima. Predicatur partim anima libibus speciei et partim de aliud gen predicatur de homine et azino quod dñe spes. **O**icendum est Porphyrius in toto isto libro et signanter in de communibz predicationibz loquitur enim de proprio specie specialissime et non de proprio quo ad totum eius ambitum et generalitatem.

Affus specie ergo non destruit prius. hys proprium est posterius. **D**icitur. pbar. quod proprium est effectus speciei et principium eius. **O**mnis quod proprium interimt speciem intelligit duplicitate. uno modo causaliter et sic non interimt ea quod spes est prior proprius ut argumentum pbar. Alio modo cocomitantiter quod est spes et proprius habet eandem principia. Et corrupto proprio corrumptur principia proprii et talia etiam sunt principia speciei et sic per quamdam cocomitantia corruptio proprio specie corruptitur.

Generis vero et accidentis concordia est de pluribus (quoadmodum dictum est) predictari sine separabile sit accidentis sine inseparabile etenim moueri de pluribus: et nigrum de coruis et de oibus ethiopibus et de aliisibus in animalibus predicatur. Differt autem genus ab accidente quantum generis non est. a canticula vero spibus inferiora sunt: nam si etiam in separabile sumatur accidentis tamē

prius est illud cui accidit quod accidentes. **E**t genera quidem que participantur equaliter participantur. accidencia vero non equaliter. Intentionem enim et remissionem suscepit accidentium participatio. generis vero non mune. **E**t accidentia quae in individuis principaliter subsistunt. genera vero et species naturaliter priora sunt in individuis substantiis. **E**t genera quidem in eo quod quod sit predicatum de his que sub ipsis sunt. accidentia vero in eo quod quale aliquid est vel quod se habeat unumqueque quod lis enim est ethiops interrogatus. dicitur niger et quoadmodum socrates se habeat dicere quod niam sedet vel ambulat. **G**enus vero quo ab aliis quatuor differat dictum est.

In hac quarta parte Porphyrius cogitat genus ad accidentis primo penes unam convenientiam. Dicunt quod generis et accidentis commune est quia virtus de pluribus predicatione quemadmodum lepius dictum est. Hoc enim verius est quod sunt universalia. **E**t hoc quidem conuenientiam accidenti separabili quod inseparabile moueri enim (quod est accidentis separabile) de valde multis predictur. **N**on gravis vere quod est accidentis inseparabile predictatur de omnibus coruis et de omnibus ethiopibus et etiam de aliquibus inanimatis ut de carbonibus et huicmodi. **P**oinde ibi differt ponit quatuor differentias generis et accidentis. Prima est quia genus est ante species. sicut principium est ante principiatum. accidentis vero posteriora sunt species et individuis de quibus predictantur. **S**econda differentia est quia omnia illa (que participantur genera ut genera) equaliter et non sicut magis et minus participant illa. quia participant illa in termino. accidentium autem participatio est sicut magis et minus. **S**icut enim potest intelligi per naturam corvis albus ita sanguineus corvo potest intelligi minus niger et magis niger. generum autem participatio minime et nullo modo est sicut magis et minus.

Tertia differentia est quia accidentes primo et principialiter subsistunt in individuis que sunt accidentium communum principia et propria subjecta. genera vero et species et differentiae naturaliter sunt priora individuis. Genera enim sunt principia essentialia specierum et species sunt rotum esse individuum. sed quod est principium principiorum etiam est principium principiorum.

Quarta differentia est quia genera predictantur in eo quod quid est de his que sub eis sunt species. in quo ramen differt a differentia proprio et accidente. sed accidentia que habent esse absolutum predictantur in quale ut qualitas et quantitas. ea autem que habent esse comparationis vel comparationis admixtum (ut ad aliquid accere et pati et huicmodi) predictantur in eo quod quomodo se habet. **C**ui si quis interrogatur fuit quod est ethiops. agnitus est niger. si vero quod se habebat

Questiones

sortes in corporis potestia cōgrue respondeat q̄ sedet vel stat. vñ quomodo se h̄z in agendo dicimus q̄ ambulat vñ aliqd aliud agit. Concludit ergo q̄ hec sunt differētiae q̄bus genus differt ab alijs quatuor: p̄dicabiliis.

Accidens quādoq; est simul cū suo subiecto. **M**ale dī q̄ semp est posterius alio. H̄ns p̄baſ de accidēte inseparabili qd̄ m̄li cē simul cū subiecto (cui inest) nō diceretur inseparabile. **O**dīn q̄ h̄ argumentum soluit ex textu q̄ q̄uis aliqd accēs sit inseparabile. tñ illd̄ (cui accī dī) p̄bus est sūmū naturā et intellectū oportet em̄ q̄ subiectū accidētis sit ens. P̄pletū ī se vñ dī. **A**nciēna ante h̄z sit occasio vñ causa q̄ accēs sit in ipo.

Mōnīe vñueriale habet p̄incipia vñla h̄z accēs cōz nō habet p̄incipia vñueriale ḡ nō ē vñueriale. **D**īnoꝝ p̄baſ q̄ als vñueriale non eset scibile. sed minor patz ex tercia differētia. **O**dīn q̄ accidens cōe fluit ex p̄incipiis individualiū inçētū rāmen illa cōueniunt in aliqua sebā substātia que plurib⁹ est p̄ unis et ab illa habet originaliter suam vñuerialitatē. **S**icut exēpli grāc̄ coloratū cōsequitū idiuindua inçētū conueniunt in illo ḡne quod est corpus mixtum quare etiam de omnib⁹ inçētū mixti dicit.

Cōtingit autē vnumiq; alioꝝ differre ab alijs quatuor. et cū quinq; quidem sint et vñ nūq; ab alijs q̄ quatuor differat. quater quinq; id est viginti sicut oēs differētiae h̄z sp̄ posteriorib⁹ enumeratis. et scđis quidez vna supatis. p̄pterea qm̄ iā sumpta ē. terciis vero duab⁹ quartis vero trib⁹ quintis vero quatuor. decē oēs sunt quatuor tres. due vna gen⁹ vñ differt a dīmā et sp̄ē et p̄prio et accēte. quatuor ergo sunt oēs dīmā. **D**ifferētia (vñ q̄ differt a genere dictuꝝ) est quādo q̄ differt gen⁹ ab ea dicebat: relinquitur ḡ q̄ differt differentia a specie et a p̄prio et accidēte dicere et fiunt tres. rursus q̄ species quidē differt a differentia dīctum est qm̄ quo differt differentia a sp̄ē dicebatur. **N**uo autē differt sp̄ē a genere dīmā ē qm̄ quo gen⁹ ab ea differt dicebat. reliquū ergo est vt quo differt sp̄ē a p̄prio et accidēte dicat. due igit̄ sunt dīmā p̄pū autē quo differt ab accidēte relinquitur. nam quo a specie et dīmā et ḡne differt dīctū est in illorū ad ipm̄ differētia quatuor igit̄ sumptis differētia ḡnis ad alia tribus vñ differtētie. duab⁹ autē sp̄ē

predicabilium.

vñ a autē p̄prij ad accēs. decē erūt oēs. quārum q̄tuor (que erāt generis) ad reliqua superiūs demonstramus.

Dic Porphirius in generali et q̄sī incidentaliter enumeraat oīs dīmā p̄dicabiliū et cū hoc reducit eas ad numerū quendā. **D**icens q̄ cōtingit vñūquodq; vñūversalium differre ab alijs ad min⁹ vna differētia. cū ergo q̄nes sunt et q̄libet differt ab alijs quatuor sectur et erūt quēr quinq;. id est viginti h̄z vñlū dīmā. **S**ed q̄a posterioria differunt ab p̄sib⁹ eisdē differētis. q̄bus p̄sib⁹ differētis ab a posteriori. vñ sequit̄ q̄ genus differt ab alijs quatuor differētis. differētia vñ ab alijs trib⁹ q̄o m̄tritꝝ p̄atio illa que est ad genus cum illa sit habita in p̄spōtione generis ad ipm̄. **P**ries vero p̄pter eandē causā differt ab alijs duab⁹. p̄pū vero vna differētia. tñc in vñueriale erūt decē dīmā. q̄ genus habet quatuor. differētia tres. species duas. propriū vnam.

Mā Porphirius multo plures enumerat differētias p̄dicabiliū q̄sī viginti vt p̄z trāscurrendo il lum tractatum de cōmunitatib⁹ ḡ p̄tradicūt̄ sī bīpīt̄. **D**īmā q̄ in generali sunt viginti dīmā p̄dicabiliū vñ h̄ in retinū declarat. h̄z a dībū generaliū loquendo sīc sunt multo plures vñ patz in eius p̄celū h̄z Porphirius recoligit illas differētias redūcēt̄ ipsas ad vñginti et vñlerat ad decēm cū ratione tagit in textu.

Ommune ergo differētiae et sp̄ē est eq̄. Ulter p̄cipari. hoīenō cīm̄ et eq̄liter p̄cipiant p̄cīculares hoīes et rōnale dīmāz. **C**ommune vñ est et semp adeē hīs q̄ eoꝝ p̄cipiat sp̄ē cīm̄ socrates rōnalē et sp̄ē socrates homo.

Istud est tertium caplī istius tractatus in q̄ porphirius p̄pat dīmā ad alia posterioria p̄dicabiliū et sī hoc diuidit̄ istud caplī in tres p̄s. **I**n p̄ma p̄pat dīmā ad sp̄ē penes p̄uenītiam et differētiam. et p̄m̄o penes p̄uenītias duas. **A**rima q̄ cō est differētiae et sp̄ē equalit̄ et nō sīm̄ magis et minus a suis inferioribus p̄cipiari. et h̄ manifestum est p̄ exempla hoīem̄ em̄ eq̄liter p̄cipiat oēs p̄cīculares hoīes et sīlīer dīmā ē de rōnali. **S**edā p̄mūntias est quāa species et dīmā sp̄ē assunt hīs q̄ ipsa p̄cipiat et nō alterantib⁹ ipīs sic ut alteratio cū accidentalib⁹ formis. **E**nī socrates semp ē rationalis et semp est homo quāa p̄dicatū est de cētētia subiecti et fiunt p̄pōnes tales sempiterne fītatis. **O**x q̄ sumit̄ ista autoritas siue socrates sic siue non sic semp est rationalis et homo.

Querit Utz ista autoritas Porphirij sit vera. **D**īz q̄ sic. quāa p̄dī cario suploris de inferiori ē vera licet inferiori nō existat. patz p̄m̄o quāa ad p̄tātē p̄pōsitionū necessariaz nō requiri et extrema sīnt hoc ē q̄ existant vñ habeat esse actualis existētia sed sufficit q̄ habeant cōformitatem ad inuicēz. et p̄ p̄m̄o sunt vere simplicē loquēdo. **D**īnoꝝ patz q̄ habitudo generis ad sp̄ē vñ sp̄ē ad inçētūa est p̄petua vt dīctū. **A**nciēna et Algafel. **P**robaſ ſedo. quāa omnis p̄solitū effētūaſtis est necessaria. ſed ista Socrates ē hoī est cētētia

Dorphirii Secundus tractatus Folio xxxvi.

ergo est necessaria: igitur non potest falsificari. Probatur tertio: qd; socrate corrupto ista est vera socrates est socrates. qd; id predicat de se ipso. et socrates est socrates qd; socrates est ho. qd; pns est de intellectu animis. Pater qmto. qd; nisi sic nulla esset positione de inesse simpliciter in qd; predicatur omne de supposito. qd; no esset semper vera. et qd; nihil pr subsumi sub medio in maiori de necessario nisi suppositum munis. ergo nulla de inesse posset sumi sub maiore de necario regulariter. qd; est contra psm pmo p. Sed moderni intelligunt ista positionem socratem qd; socrates semper est homo no simpliciter. sed qd; dicitur qd; quicadmodu dicitur est de accidente circa tertiā dñi finitōem qd; semper est in subiecto subsistens. qd; dicunt qd; est. in positione semper significat esse existentie. hoc autem semper veritate dici no p nego sumile e hincinde. qd; h pdcatur est essentiale. sed ut aliis est accidentale.

Secunda ens no potest predicari de no ente. qd; corrupcio socrate adhuc ho est veniens. qd; me predicat de socrate no ente. **P**ior pba. qd; saluat in aliis suppositis existentib. **D**icendum qd; in ista pōne socrates est homo no predicat existens de existente. sed humana natura accepta ut dicibilis de plurimis predictis de eadē natura concepta. ut hec in q actu et intellectu includit. qd; etiam vere de ea predicat. qd; ad veritatem pōnū talium no reqr existentia rerū. sed vno extremoz qd; est hic. **E**tiam dōm qd; in dicta pōne predicat ens de ente. licet no predicat ens de existente.

Secunda sequitur socrates semper est ho. qd; socrates semper est fallax. qd; et ans. **P**rima pna. pba. qd; pna sed peribarmentas bni valeat pna a pūctis ad diuisa. qd; no est oppositio in adicto et in predicato. nec predicat esse finis accēns. sed hic socrates semper est ho no est oppositio in adicto sicut hic. ho mortuus. nec predicat esse finis accēns. sicut cu dho est alius musicus. qd; Secunda pna pba. qd; nūc falsum sequitur et ho in bona pna. **D**icendum qd; in prima pna no bni arguit a pūctis ad diuisa: qd; in ante predicat ee scdm adiacēt. i. finis aliquod extraneum: qd; ee hois de socrate est extraneum eo qd; ee qd; qd; predicat sed adiacēt. qd; ee qd; dicit pdcario hois de sorte eodēz mō se hz qd; pūctis transmutatione facta circa esse qd; predicat in pōne de se cu dho adiacēt. **V**el dōm qd; pūctis fallacia a fin qd; ad simplicit. qd; esse pōnitatis est ee fin qd; et pōnit in ante. sed esse actualis existentie est esse simplicit et sic ponit in psequente.

Secunda sequitur socrates currit. qd; socrates est. ergo gloriū a maiorib sequitur. socrates est ho. qd; socrates est probat pna. qd; si esse existit. qd; est minus verū ens. Ponit ee simplicit. tūc multo magis esse subiectio qd; est verūlū ens ponit ee simplicit. **D**icendum qd; duplex est esse subiecto. **I**lli est esse existentie. **T**aliud est verius esse qd; esse existentis. Aliud ee eō pōnitatis extremit. qd; pdcatur in pōne eeū dicitur de est terecio adiacēte. et tale no est verius esse qd; hoc ee existentie qd; pdcatur in pōne accidentali. qd; pdcatur est accēns realis. qd; tale nulli subiecto inest nisi existenti. et qd; esse ei de subiecto necārio ponit esse absolutum.

Secunda sequitur socrates non est ho. Probat pna. qd; qd; cu determinatio dūminuente de aliis predictis catur vere negat ab eodē. **D**icendum qd; mortuū vel etiā viuū caput duplicit. **U**no mō actualiter. et sic est

accidens eētie hois significare p hoc nomen ho. et sic pcedit qd; socrate sit ho mortuū vel qd; no sit ho viuū. qd; no sequitur qd; ergo si no ho. qd; mortuū illo mō no dimittitur hominē neqz infert no homines. **U**lio mō capitur mortuū aptitudinalit. et sic diminuit hois sicut ināitum. sed tūc hec est falsa socrate est ho mortuū. sed p oppositū hec est vera etiā si socrate no existat. socrate est ho viuū. nec tūc sequit. qd; viuū. sicut no sequitur ho est risibiliis. ergo redet.

Secunda sequitur non existente socrate est ho. Secretur qd; qd; ho mortuū est ho. **S**eqla probat arquēdo expostorie sic. socrate est ho mortuū. et ho mortuū est ho. **T**unc ultra si ho mortuū est ho. tūc mortuū no diminueret rōem hois. sed staret cu vera rōne hois qd; falsum est. **D**icendum qd; illa. ho mortuū est ho p capi dupl. **U**no mō. put est dicit esse pōnitatis extremit. vel fin alios esse existentie. et sic est vera. neqz diminuit mortuū de rōne hois. **U**lio capi in qd; est predicat esse existentie. et sic est falsa. qd; mortuū diminuit rōne homis fin esse existentie. et ideo ho mortuū non est ho ens. licet bni sit homo fin ee qd; dicitur apud insitellē. **E**t qd; replicat ho mortuū est cadaver ali cuis hois. sed illud cadaver no est ho qd; tercū capiatur est. qd; no potest pcedi qd; ho mortuū est ho. **D**icendum qd; mortuū p capi dupl. **U**no mō. p mortuū subiective. scilicet qd; est velut subiectū mortis. et sic cadaver dicit ho mortuū. nec sic ho mortuū est ho etiā fin ee co pōnitatis. **U**lio mō capi p mortuū terminatiue. qd; scilicet fin terminus a quo depeditus est p morte. et sic ho mortuū no est cadaver. sed est ho qd; amissis suā existentiā. et sic loquuntur de eo hic.

Secunda sequitur transmutatione subalī res amittit nomē et diffinitōes spēi. sed mō est transmutatione substatialis ut pūs patuit. qd; et res pedit nomen et diffinitōes spēi. et pns socrate mortuo hec est falsa socrate est ho. **D**icendum qd; res potest capi duplicit. **U**no mō ut existit extra int. llectū. et sic in transmutatione subalī amittit nome et rōnem spēi. qd; non seniat forma spēi quaz pūs habuit. **U**lio mō capi ut pcpit apud intellectū. et sic no perdit illa. qd; circa ipsaz nullā sit transmutatione. et hoc mō socrate de supposito hois scilicet in pūctum pcpit apud intellectū p modū no dicibilis de plurib. **E**t qd; dicit secundū posterior. qd; no entia ptingit scire et intelligere quare no existentia res non insert no entitatis pcepta vel vocū pceptuā.

Secunda destruēt uno correlatio. destruēt et reliqui. **S**ecunda dicit in predicamentis. sed signū et signatū sunt correlativa. qd; destruēta re que ē signatū destruēt vox inquitum est signus et. **D**icendum ut pūs qd; res accipit dupl. **U**no mō ut existit. et si no est signatum vocis. neqz etiā ut sic representat p spēm intelligibilibilem in aia existentie. **U**lio mō capi ut intelligit. et sic est signata p vocem. sed tūc no destruēt re ad extra destruēta. quare vox idē scire re existente et no existente. **E**t qd; dicit. ergo qd; scire est idem probat pna qd; ois actiua vera potest mutari in passiuā veraz. tūc ultra pūs scabaf res enīs et nūc non existēs. ergo ex istens et no existens sunt idē. **D**icendum qd; pūs neqz significabaf res existens neqz no exīs. sed res pcepta cui extraneū est existere vel no existere.

Propriū autē dīmē qd; est in eo qd; quale.

Questiones

sit p̄dicari: sp̄ei vero in eo qđ qđ est Hā t̄ si
hō velud q̄litas accipiat. nō simplr erit q̄li-
tas. s̄z fm id (q̄ generi aduenientes) dñne
eā p̄stituerūt. Ampli⁹ dñna qđiz in plurib⁹
sepe sp̄eb⁹ p̄siderat. quēadmodū quadru-
pes in plurib⁹ aīalib⁹ specie differētib⁹. spe-
cies vero in solis his (q̄ sub vna sp̄e sūt) in
diuiduis. Ampli⁹ dñna p̄ma est ab eadem
sp̄e q̄ est fm ipam: simul em̄ ablātū rōnale ī
terimit hoīem. hō vero interempt⁹ nō au-
fert rōnale. cū sit de? Ampli⁹ dñna qđē cō-
ponit cū alia dñna. rōnale em̄ t̄ mortale cō-
positū est in substātia homis. sp̄es p̄o sp̄ei
nō p̄ponit vt gignāt aliquā aliā sp̄em. qđā
equ⁹ cuiā asino p̄misce ad muli generati-
onē. equus autem simpliciter asino nunq̄
p̄ueniens perficiet mulum.

Nic porphir⁹ ponit q̄tuor dñnas sp̄ei t̄ dñne. Pri-
ma est q̄ dñna p̄dicat in quale sp̄e p̄o in qđ. q̄uis em̄
hō cois velut q̄litas aliq̄n accipiat inq̄stum fecit q̄le
qđ p̄ opōnem ad p̄inā subām. q̄ fecit hoc aliqd nō tñ
erit p̄pter hoc simplr q̄litas. sicut dñna est q̄litas gene-
ris. p̄pū sp̄ei. t̄ accipit in diuiduis. sed erit q̄litas qđam
ad habitudinē fm id q̄ dñne cēntiales (q̄ q̄litas s̄t)
generi aduenientes vt q̄le qđ else p̄stitutūt. oīe em̄
p̄mune hoc mō q̄le qđ est in q̄litate sue p̄muni forme
p̄stitutū. S̄cda dña est. q̄ dñna cum sit generalis in
plurib⁹ sp̄eb⁹ p̄siderat sicut gen⁹. vt q̄drupes est in plu-
rib⁹ specie differētib⁹. sp̄es aut q̄ vere sp̄es est t̄ nō ge-
nus nō p̄siderat fm cē in plurib⁹ specie differētib⁹. sed
in his solis diuiduis q̄ sub eadē sunt sp̄e. Si p̄o ac-
cipiat sp̄es vt genus subalternū. tūc non hic sed in an-
habitus differētia differētia t̄ talis generis posita est.
Et cē hic solū sermo est de sp̄eb⁹ q̄ non p̄nt cē genera-
tia. Tercia dñna est. q̄ dñna qđē natura t̄ intellectu p̄/
or est sp̄e p̄ dñnam p̄stituta. sicut p̄ncipiū cēntiale p̄us
est p̄ncipiato. Quius p̄batio est. q̄ hoc mō p̄us est a
quo nō p̄uerit p̄bliſſtendi dñna. sed p̄stat q̄ rōnale qđ
est dñna hoīis ablātū interimit t̄ aufert hominem q̄ est
sp̄es. hoīe p̄o interempto sue ablato nō necārio sequit
ur q̄ intermit rōnale. cuī adhuc hoc interempto fm
Stoycos. deus rōnale qđdā est. Auicēna dñt tñ hec oīa
p̄ ignorātiā dicta else a Porphirio. Quarta dñna ē
q̄ dñna p̄ponit cū alia dñna ad p̄stituendū sp̄em: et h̄
exemplu manifestū est. q̄ rōnale t̄ mortale vnu cū alio
sp̄olū est in p̄positōe sue in p̄stitutōe hoīis. Sp̄es
p̄o cū sp̄e nō p̄ponit vt gignāt aliā sp̄em q̄ eadē sue cū
subiectis sue diuiduis subāp̄. vel sp̄erū sicut dñna
cū differentia p̄ponit ad subām sp̄e p̄stituendā. q̄ eaž
dem h̄ supposita q̄ h̄ alterā duar̄ dñnar̄. eadem em̄
sunt supposita rōnalis t̄ mortalis dñnar̄. Cū circa